INCIPIT PROLOGVS IN LIBRV M DE CONSOLATIO
NE THEOLOGIE FRATRIS IOHANNIS DE TAMBACO
ORDINIS PREDICATORVM PROVINCIE TUTONIE
SACRE THEOLOGIE PROECESSORIS.

¶ Vecunq; scripta sunt ad nostram doctrinam scripta
sunt ut p consolationem scripturarū spem habeam⁹
Sic scribit apostol⁹ in ep̄la ad romanos caplo. xv.
¶ Quoniam autem s̄m hoc ip̄e apostolus nobis in:
smuat doctrinam scriptam specialiter ad hoc tende:
re ut p consolationem scripturarū spem habeamus.
¶ q̄ scilicet spe gaudentes in tribulatōne ob quorumcūq; tristū oc:
casione a spūali gaudio in domino semp cōtinuando minime de:
ficiam⁹. Idcirco cōsideratis mundi hui⁹ tribulatōnibus ac multi:
plicibus turbatōnum causis seu occasionib⁹ quarū ego ip̄e qui lo:
quorū nonnullas in psona xp̄ia sum expert⁹ consolatōnem ob hoc
in scripturis sanctis requires. quinimo et ex ipsis elicies cogitau*i*
de infinitis d̄solatōnib⁹ dtētis implicite v̄l explicite in scripturis
q̄ plurimas numero tñ finitas ad honorem omnipotentis dei con:
solatoris optimi ac gloriose virginis marie quā ip̄e sic paclit⁹ fe:
cundavit q̄ deuz tot⁹ consolatōnis nobis genuit. atq; beatissimi
iohannis euangeliste qui ap̄ter euangelizandi constantiam exilio
relegat⁹ diuine visionis et allocutōnis meruit crebra cōsolatōne
releuari. ac omniū sanctorum quos p multas tribulatōnes oportu:
it intrare in regnū celorum. necnon deniq; ad consolatōnem oim
hominum. p̄cipue autem illorū qui pie volunt viuere in xp̄o. et ob
hoc testante scriptura psecutōnes et temptatōnes patiunt⁹ redi:
gere i scriptis hoc i ppe qualicūq;. ¶ Bane sicut olim isignis ille
boetius dū regis theodorici fauere tyrāndi recusaret. missus exi:
lio et in carcerem retrusus de d̄solatōne philosophie librum edi:
dit. ¶ Sic et ego ab impugnatorib⁹ iusticie pariter et obediēcie
sancte romane ecclesie a pprie mansionis loco electus quandam
exili⁹ speciem sustinens prefatum opus aggressus. ipsum si legenti
bus placeret de consolacōne theologie appellandum iudicare.
¶ Q̄si phorum ac rethorū nonnullorū autoritates in eo nichil om̄i⁹
sint inserte. hoc ea intentōe factum est qua doctor exzellentissimū
augustinum quidem dixisse memini. Siq; vera dixerunt phi sunt ab
eis tanq; ab iniustis possessorib⁹ in vsum noltrū vendicāda. ¶ Nur
sum autē est sciendum q̄ quemadmodum prefat⁹ boetius in dicto
suo libro philosophiā sub typo mulieris reuerendi vultus. stature
discretōnis ambigue existentis. nunc basse videlicet et nunc alte
artificiosam quandam quā describit vestem deferentis visitantis
se turbatōnīsq; sue infirmitatem oportuna cōsolatōne curantis se:
cū d̄fabulante introduxit. Ita et michi q̄ten⁹ prefatū de d̄solatōne